GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR - Interino
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito.....................................1 Pg
 - Atos da Administração.........................2 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2507 Quarta - Feira, 22 de Junho de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 297 DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 015/2022
da Secretaria Municipal de  Turismo, Esporte, Lazer e Juventude,,

R E S O L V E

       Autorizar, em caráter excepcional, a servidora CINARA OLIVEIRA
SILVA, matrícula nº 4.214, portador da CNH 05959858980, a conduzir viatura desta
Municipalidade, conforme abaixo mencionada:

-  VW SAVEIRO – Placa KWF 9437

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 21 de junho de 2022.

MARCELO DE SOUZA BÁGIO
Prefeito em exercício

 PORTARIA Nº 298 DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da
Lei Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento administrativo nº
001885/2022,

R E S O L V E

               Conceder licença a servidora SILVANA CRISTINA RIBEIRO MARTINS,
matrícula 3.454, Fiscal de Tributos, para acompanhar pessoa doente na família, pelo
período de 15/02/2022 a 02/03/2022.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 21 de junho de 2022.

MARCELO DE SOUZA BÁGIO
Prefeito em exercício

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
22  de Junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2507
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
22  de Junho  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2507
Quarta - Feira

2
ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 001/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 8947/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E EDUCACIONAL PEDRO ERNESTO; OBJETO: Realização de estágios não remunerados pelos alunos devidamente matriculados na
Instituição de Ensino. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 26 de maio de 2022 e findando-se em 26 de maio de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de junho de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos e Convênios

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 4435/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
M. I. PIRES MACHADO RAMPINI FESTAS E EVENTOS ME; OBJETO: Aquisição de salgadinhos, para a Secretaria Municipal da Família,
Ação Social, Cidadania e Habitação; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 20 de junho de 2022 e findando-se em 20 de junho de 2023;
VALOR: Pagará o valor global de R$ 15.742,00 (quinze mil e setecentos e quarenta e dois reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 058/2022;
Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0660 – Fundo Municipal de Assistência Social – Assistência Comunitária – Material de Consumo; DATA DE
ASSINATURA: 20 de junho de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de junho de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos